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SYGNATURKA    JAŚLISKA 

WSPOMNIENIA!!! 
Habemus Papam! 

Mamy Papieża! Takie m.in. słowa wypowiedzia-
ne przez francuskiego Ks. Kardynała protodia-
kona Jeana Louisa Pierrea Taurana usłyszeli-
śmy z balkonu bazyliki Świętego Piotra w Wty-
kanie, w środę, 13 marca 2013 roku krótko po 
godzinie 20:00 wieczorem. Wcześniej w tym 
dniu, o godzinie 19:06, oznajmił to licznym 
tłumom ludzi zebranym na placu Świętego 
Piotra w Watykanie i oczekującym na wybór 
nowego Ojca świętego, biały dym, który uniósł 
się z komina, zamontowanego specjalnie na 
konklawe na dachu Kaplicy Sykstyńskiej w Wa-
tykanie. Wkrót-
ce potem roz-
dzwoniły się 
dzwony. Biały 
dym uniósł się 
w drugim dniu 
konklawe po 
piątym głoso-
waniu, które 
okazało się roz-
strzygającym. 
Od tej chwili, aż 
do momentu 
ukazania się i poznania imienia oraz nazwiska 
nowego Ojca Świętego, ale także i później na 
placu Świętego Piotra w Watykanie nastąpiło 
duże – głośne poruszenie i ożywienie zebra-
nych tłumów oraz gromkie wiwaty na cześć 
nowo wybranego Ojca świętego Papieża Fran-
ciszka. Miesiąc i jeden dzień po tym, gdy Ojciec 
święty Papież Benedykt XVI zapowiedział swą 
rezygnację, i w trzynastym dniu wakatu na 
Stolicy Apostolskiej kolegium kardynalskie zło-
żone ze 115 księży kardynałów- elektorów ze-
branych na konklawe w Kaplicy Sykstyńskiej w 
Watykanie wybrało jednego z pośród nich 76- 
letniego Argentyńczyka Ks. Kardynała Jorge 
Mario Bergoglio z Argentyny na Papieża Kościo-
ła rzymskokatolickiego. Jest to pierwszy Papież 
z Ameryki Południowej w dziejach Kościoła i 
pierwszy jezuita na tronie Piotrowym. Trzeba 
jeszcze dodać, że był on już jednym z fawory-
tów na konklawe w 2005 roku, kiedy wybiera-
no Ojca świętego Papieża Benedykta XVI. 266 
następca św. Piotra i zastępca Jezusa Chrystu-

sa na Ziemi, jako Papież wybrał dla siebie imię 
Franciszek. Ojciec Święty wyjaśnił to głębiej 
przed południem w sobotę, 16 marca 2013 
roku podczas audiencji z dziennikarzami i z 
ludźmi mediów całego świata w Auli Pawła VI 
w Watykanie, dlaczego wybrał sobie takie imię 
Franciszek. Imieniem tym nawiązał on do św. 
Franciszka z Asyżu (1181 lub 1182 -1226), 
Biedaczyny, który bardzo kochał Kościół. Świę-
tego Franciszka z Asyżu, człowieka pokoju, 
który strzeże stworzenia, cechował głęboki 
ewangeliczny radykalizm, bezkompromisowość, 
prostota, ogromna skromność i pokora oraz  
niesłychanie żarliwa i głęboka wiara w Trójje-

dynego Boga, w Jego ukrzyżowanego 
Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana, 
który umarł dla nas na krzyżu i zmar-
twychwstał oraz wiara w Matkę Naj-
świętszą. „Bardzo chciałbym, żeby Ko-
ściół był ubogi i dla ubogich” – powie-
dział w sobotę, 16 marca 2013 roku 
Ojciec Święty Papież Franciszek podczas 
spotkania z dziennikarzami w Watyka-
nie, opowiadając m.in. o okoliczno-
ściach decyzji, którą podjął kierując się 
wyborem swojego imienia. Na podjęcie 
przez niego imienia Franciszek miała 

także sugestia jego wielkiego przyjaciela eme-
rytowanego arcybiskupa Sao Paulo, Claudio 
Hummesa, który w czasie konklawe siedział 
koło niego, objął go, ucałował i powiedział: 
„Nie zapomnij o ubogich”. I wtedy natychmiast 
przyszły Papież Ks. Kardynał Jorge Mario Ber-
goglio pomyślał o św. Franciszku z Asyżu. A 
teraz trochę o nim samym. Jorge Mario Bergo-
glio jest synem włoskich emigrantów, jego 
ojciec był kolejarzem. Urodził się 17 grudnia 
1936 roku w Buenos Aires w Argentynie. Stu-
diował w seminarium w pobliskiej Villa Devoto. 
W 1958 roku wstąpił do zakonu jezuitów, nowi-
cjat odbywał w Chile. Naukę kontynuował w 
zakonnych domach studiów. Studiował chemię 
(posiada tytuł inżyniera chemika), a także nau-
ki humanistyczne – literaturę, psychologię i 
teologię. Obronił licencjat z filozofii. Święcenia 
kapłańskie przyjął 13 grudnia w 1969 roku, a 
ostatnią profesję złożył on w1973 roku. W 
1992 roku został biskupem. Brał udział w se-
sjach Światowego Synodu Biskupów w Watyka-
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nie. W lutym 2001 roku Wielki Papież Polak Jan 
Paweł II wyniósł go do godności kardynalskiej. 
Przez ostatnie 16 lat był metropolitą Los Ange-
les. W latach 2005 - 2011 był przewodniczą-
cym Episkopatu Argentyny, pełnił też funkcję 
Prymasa Argentyny. W środę, 13 marca 2013 
roku wybrany w drugim dniu konklawe w Wa-
tykanie przez kolegium kardynalskie na 266 
Papieża Kościoła rzymskokatolickiego. Nowy 
Papież sam gotuje, jeździ autobusem, mieszka 
w małym mieszkaniu, a nie w pałacu archidie-
cezji. Już na drugi dzień rano w czwartek, 14 
marca 2013 roku po swoim wyborze Ojciec 
Święty Franciszek zaskoczył nas wszystkich, 
kiedy sam bez żadnej ochrony pojechał do 
Bazyliki Santa Maria Magiore, aby oddać wiecz-
ne miasto Rzym, a także swój pontyfikat Pa-
tronce miasta Rzymu Matce Bożej. Była to 
pierwsza podróż poza granice Watykanu nowe-
go Papieża Franciszka. Wieczorem w tym dniu 
od godziny 17:00 w Kaplicy Sykstyńskiej w 
Watykanie Ojciec święty Franciszek odprawiał 
pierwszą w swoim pontyfikacie Mszę świętą 
wraz z 114 kardynałami biorącymi udział w 
konklawe na jego zakończenie. W piątek, 15 
marca 2013 roku przed południem spotkał się 
w Sali Klementyńskiej w Watykanie z kardyna-
łami biorącymi udział w konklawe, żegnając się 
z każdym z nich gorąco z osobna. W sobotę, 16 
marca (o czym pisałem już powyżej) spotkał 
się z ludźmi mediów z całego świata w Auli 
Pawła VI w Watykanie. W niedzielę, 17 marca 
odbędzie się pierwsze jego spotkanie z wierny-
mi na placu Świętego Piotra w Watykanie pod-
czas modlitwy Anioł Pański. Inauguracyjna 
Msza święta nowego Papieża odbędzie się we 
wtorek, 19 marca, a w sobotę, 23 marca Ojciec 
święty Franciszek spotka się z emerytowanym 
Papieżem Ojcem świętym Benedyktem XVI, 
chociaż już rozmawiał z nim telefonicznie. Wy-
bór Ks. Kardynała Jorge Mario Bergoglio z Ar-
gentyny z Ameryki Południowej na Ojca święte-
go, który obrał sobie imię Franciszek jest dla 
wszystkich dużym zaskoczeniem. Imię to przy-
wołuje postać świętego Franciszka z Asyżu, 
jego prostotę i ubóstwo, zwiastuje ono zmiany 
w Kościele. Jego imię to jego program, zapo-
wiedź, jakim będzie dla Kościoła rzymskokato-
lickiego i dla całego świata jego pontyfikat i jak 
on będzie wyglądał w świecie i w Kościele. 
Wybór dokonany przez kardynałów na konkla-
we w środę, 13 marca był bardzo dobrym wy-
borem. Już na samym początku tego pontyfika-
tu zauważamy u Ojca świętego Franciszka 
zmiany w sposobie jego bycia i energię do 
działania. Tak myślę, że będzie to dla Kościoła 
wielki, piękny i owocny pontyfikat. Ojcu święte-
mu Franciszkowi błogosław Boże.   /tekst Jan 
Grzywacz/ 

Papież Franciszek odszedł  
do Domu Ojca 

Papież Franciszek zmarł w Poniedziałek Wielka-

nocny o godzinie 7.35 w Domu Świętej Marty. 
Informację o śmierci Papieża Franciszka prze-
kazał przed godz. 10.00 z kaplicy Domu Świę-
tej Marty kamerling Świętego Kościoła Rzym-
skiego kard. Kevin Farrell. 
"Najdrożsi bracia i siostry, z głębokim bólem 
muszę ogłosić śmierć naszego Ojca Świętego 
Franciszka. O godzinie 7.35 tego ranka biskup 
Rzymu Franciszek powrócił do Domu Ojca" - 
powiedział kard. Farrell. "Całe jego życie tu na 
ziemi było ofiarowane w służbie Panu i Jego 
Kościołowi. Uczył nas wiernego życia warto-
ściami Ewangelii, odwagi i uniwersalnej miłości. 
W szczególny sposób troszczył się o biednych i 
osoby marginalizowane" - dodał. 
"Z ogromną wdzięcznością za jego przykład 
prawdziwego ucznia Pana Jezusa powierzamy 
duszę Papieża nieskończonej miłosiernej miło-
ści Trójjedynego Boga" - zakończył kardynał 
kamerling. 
W dniu śmierci Franciszka o godzinie 19:00 
odbyła się msza święta dla kapłanów diecezji 
rzymskiej w bazylice Świętego Jana na Latera-
nie. O godzinie 20:00 rozpoczęły się obrzędy 
potwierdzenia śmierci papieża i złożenia jego 
zabalsamowanych ciał w trumnie w kapli-
cy Domu Świętej Marty, gdzie żegnali go jego 
współpracownicy. 23 kwietnia 2025 o godz. 
9:00 trumna z ciałem papieża została procesyj-
nie przeniesiona z kaplicy Domu Świętej Marty 
do bazyliki św. Piotra na Watykanie i po krót-
kim nabożeństwie pod przewodnictwem 
kard. Kevina Farrela, kamerlinga Świętego Ko-
ścioła Rzymskiego, wystawiona na widok pu-
bliczny, dając wiernym możliwość oddania hoł-
du zmarłemu papieżowi. 
Zgodnie z wolą zmarłego jego ciało zostanie 
złożone w Bazylice Santa Maria Maggiore w 
Rzymie, co uczyni go pierwszym papieżem 
pochowanym poza Watykanem od czasów pa-
pieża Leona XIII w 1903 roku. Uroczystości 
pogrzebowe zmarłego papieża odbyły się w 
sobotę 26 kwietnia o godzinie 10.00. 

******************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Rodzice odgrywają kluczową rolę prze-
kazywaniu oraz utrzymaniu wiary i nikt nie 
może ich zastąpić w tym obowiązku. Dla-
tego Kościół jest zobowiązany i pragnie 
wspierać rodziców w wypełnianiu tego 
ważnego zadania. Pomoc ta polega także 
na umożliwieniu uzyskania duchowych 
darów. Takim szczególnym darem jest Rok 
Jubileuszowy, który pomaga nam w sku-
tecznym nawracaniu się oraz uzyskaniu 
jubileuszowego odpustu, który jest daro-
waniem kar i usunięciem pozostałości po 
naszych grzechach. Te duchowe dobra 
można uzyskać pielgrzymując do ustano-
wionych kościołów jubileuszowych. W na-
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szej archidiecezji w poszczególnych ko-
ściołach odbywają się specjalne nabożeń-
stwa jubileuszowe dla rodziców. Dla rodzi-
ców naszej parafii i dekanatu Rymanow-
skiego wyznaczony został kościół Jubileu-
szowy w Jaśliskach na dzień 9 maja 
(piątek). Nabożeństwo rozpocznie się o 
godzinie 17:00 w naszym Sanktuarium. W 
tym przypadku chodzi o rodziców którzy, 
nie ukończyli 50. roku życia. Zapraszam 
więc wszystkich rodziców w tej grupie wie-
kowej z naszej parafii do uczestnictwa w 
tej niezwykłej pielgrzymce jubileuszowej. 
Jest to tak ważne i wyjątkowe wydarzenie, 
że każdy z rodziców powinien wziąć w nim 
udział. Przecież jubileusz w Kościele ob-
chodzi się co 25 lat. Będzie to okazja do 
wysłuchania konferencji, przeżycia nabo-
żeństwa ekspiacyjnego za błędy i zanie-
dbania rodzicielskich obowiązków oraz 
modlitwa wstawiennicza za wasze dzieci. 
Będzie celebrowana Msza św. pod prze-
wodnictwem ks. Biskupa Krzysztofa Chu-
dzio i oczywiście modlitwy umożliwiające 
zyskanie Odpustu Jubileuszowego. Dziad-
ków lub pozostałych domowników proszę 
o ewentualne zaopiekowanie się dziećmi. 
W razie potrzeby rodzice mogą zabrać 
dzieci ze sobą. Całość z przerwami potrwa 
około 2,5 godziny. Proszę też o wcześniej-
sze skorzystanie ze spowiedzi świętej. 
Ogłaszane informacyjne można znaleźć na 
www.przemyska.pl na naszej parafialnej 
stronie internetowej i w gablocie ogłoszeń. 
2. Dzisiaj Niedziela Miłosierdzia Bożego. 
Zachęcam do odmawiania Koronki do Bo-
żego Miłosierdzia, przez którą można co-
dziennie zyskiwać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami na terenie Polski, 
w kościele lub kaplicy wobec Najświętsze-
go Sakramentu, wystawionego lub prze-
chowywanego w tabernakulum. Chorzy 
mogą ten odpust zyskiwać poza kościo-
łem. Po sumie przy wystawionym Naj-
świętszym Sakramencie odmówimy Koron-
kę do Bożego Miłosierdzia i procesja wokół 
Kościoła. Dzisiaj po Mszy św. zbiórka do 
puszek na potrzeby Caritas. Od dzisiaj w 
Kościele rozpoczyna się Tydzień Miłosier-
dzia. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano i od 
wtorku do soboty wieczór. Na Woli od 
wtorku do soboty. 
4. Za tydzień zmiana tajemnic różańco-

wych, a składka przeznaczona na potrzeby 
archidiecezji. O godzinie 15.00 wyruszy po 
raz pierwszy w tym roku pielgrzymka do 
Lipowca. Zachęcam do wzięcia udziału w 
tej pielgrzymce. Na zakończenie Msza św. 
przy kapliczce. 
5. W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek i pierwszy piątek miesiąca. Od-
wiedziny chorych w piątek od godzi-
ny 8.30. Proszę chorych zapisywać w za-
krystii. 
6. W poniedziałek (przeniesiona ze Środy 
w Oktawie Wielkanocy) Uroczystość św. 
Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona 
Polski. 
7. We wtorek po Mszy św. spotkanie Ro-
dziców dzieci klasy trzeciej przed Uroczy-
stością I Komunii św. 
8. Od czwartku rozpoczynamy nabożeń-
stwa majowe. Zapraszam na nabożeństwa 
majowe dzieci, młodzież i dorosłych. 
O godzinie 18.00 Msza św., następnie wy-
stawienie Najświętszego Sakramentu i 
Litania Loretańska.  
9. W pierwszy czwartek miesiąca adoracja 
Najświętszego Sakramentu od godziny 
15.00.  
10. W sobotę Uroczystość NMP Królowej 
Polski. Msze św. W tym dniu o godz. 8.00 i 
11.00. Na Woli o godz. 9.30. Proszę przy 
domach wywiesić flagi Narodowe. Jest to 
również święto Narodowe Uchwalenia  
Konstytucji 3 - go Maja. Po sumie dzieci i 
młodzież ze Szkoły Podstawowej przedsta-
wią specjalny program o tematyce patrio-
tycznej.   
11. W niedzielę zapraszam Strażaków OSP 
z Jaślisk i Posady Jaśliskiej w mundurach 
ze sztandarami na uroczystą Msze św. o 
godz. 11.00. W ten dzień przypada wspo-
mnienie św. Floriana, patrona Strażaków.  
12. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń. Dzisiaj 
składka remontowa. Przypominamy 
o możliwości wpłacania na konto parafial-
ne. 
13. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Jan Dańczak, Domi-
nik Madej, Anna Kuchta, Marzena Cichoń, 
Anna Majdosz, Renata Milan. 
14. Do rozbierania grobu i sprzątania Ko-
ścioła w Woli proszę w tym tygodniu: An-
na Madej, Maria Puchalik, Dorota Łątka. 
Do koszenia trawy wokół Kościoła proszę: 
Barbara Bożek, Wioletta Puchalik. 
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Intencje Mszalne 28 kwietnia—4 maja 2025 
 

poniedziałek, 28 kwietnia 
07:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże, opiekę Matki Bożej dla Marka 
Polańskiego z okazji imienin 
07:00 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Ewy i Marka Zawada 
07:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Anny i Damiana Smoleń 
07:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Zofii i Agnieszki Grodzińskich 
wtorek, 29 kwietnia 
07:00 + Józef Warchoł /6 r. śm./ 
17:00 /Wola/ + Ludwik Łątka /od rodz. Dubiel 
17:00 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Zofii Kuchta 
17:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Beaty i Jana Kurdyłów 
18:00 + Waleria Przybyło /od Pracowników Ośrodka Zdrowia w Jaśliskach 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od rodz. Smoleń 
środa, 30 kwietnia 
07:00 + Jan Kurdyła /od szwagra Janusza z rodz. 
17:00 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od kuzynki Eweliny 
17:00 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Anny i Wiesława Kuchta z rodz. 
17:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Pauliny i Piotra Kurdyłów 
18:00 + Ludwik Łątka /od rodz. Gancarz 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Teresy Zielonka z rodz. 
czwartek, 1 maja 
07:00 + Maksymilian Farbaniec /od cioci Małgorzaty i wujka Marka 
17:00 /Wola/ + Krystyna Kuchta /od Anny Rygiel 
17:00 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Mieczysławy i Bogdana Farbaniec z rodz. 
17:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Adama Farbaniec z rodz. 
18:00 + Józef Winnicki /8 r. śm./ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /greg. 1/ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Anny i Janusza Krzyżak 
piątek, 2 maja 
07:00 + Jan Kurdyła /od Krystyny i Mieczysława Madej z rodz. 
16:30 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od kuzyna Andrzeja 
16:30 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Marka i Małgorzaty Farbaniec z rodz. 
16:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Bogdana Niziołek z rodz. 
18:00 + Antoni Strzemeckiej /13 r. śm. /od córki Kamili z rodz. 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /greg. 2/ 
18:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Katarzyny i Mariusza Farbaniec z rodz. 
sobota, 3 maja 
08:00 + Jan Kurdyła /od Beaty i Janusza Madej z rodz. 
09:30 /Wola/ + Jan Łątka (W) /od Anny Strzemeckiej z rodz. 
09:30 /poza/ + Krystyna Kuchta /od sąsiada Józefa Łatka z rodz. 
09:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Barbary Bożek z rodz. 
11:00 + Józef Winnicki /8 r. śm./ 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /greg. 3/ 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Marii i Adama Delekta 
niedziela, 4 maja 
08:00 + Michał Kostycz /3 r. śm./ od syna Jacka z rodz. 
09:30 /Wola/ + Fryderyk Świszcz /od córki Agaty z mężem 
09:30 /poza/ + Krystyna Kuchta /od Haliny Łątka z rodz. 
09:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Pani Dyrektor i Pracowników ze SP 
11:00 W int. Staży Pożarnej z Jaślisk i Posady Jaśliskiej o Boże błog. potrzebne łaski 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /greg. 4/ 
11:00 /poza/ + Wiesława Dańczak /od Zofii Kuchta z rodz. 
15:00 /Lipowiec/ + ks. Stanisław Marczak /od Parafian z Rzeszowa Załęże 


